UBND TỈNH LONG AN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SGDĐT-HCQT Long An, ngày      tháng 3 năm 2022
Về việc hướng dẫn nghỉ lễ

trong tháng 4 và tháng 5/2022

 Kính gửi:
               - Trưởng Phòng GD&ĐT các huyện, thị xã, thành phố;
                          - Thủ trưởng các đơn vị, trường học trực thuộc Sở.

Thực hiện Thông báo số 877/TB-UBND ngày 22/3/2022 của UBND tỉnh
Long An về việc nghỉ lễ và treo cờ Tổ quốc nhân ngày giỗ Tổ Hùng Vương, kỷ niệm
47 năm Ngày giải phóng hoàn toàn miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975-
30/4/2022) và Ngày Quốc tế Lao động 01/5, Sở Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn nghỉ
lễ như sau:

 1. Thời gian nghỉ lễ

 1.1. Nhân ngày Giỗ Tổ Hùng Vương

Được nghỉ nhân Ngày giỗ Tổ Hùng Vương (mùng 10 tháng 3) 01 ngày: Ngày
10/4/2022 (Chủ nhật). Do ngày nghỉ trùng với ngày Chủ nhật nên cán bộ, công chức,
viên chức và học sinh được nghỉ bù vào thứ Hai, ngày 11/4/2022.

 1.2. Nhân ngày Chiến thắng 30/4 và Quốc tế Lao động 1/5

  - Được nghỉ nhân kỷ niệm 47 năm Ngày giải phóng hoàn toàn miền Nam,
thống nhất đất nước 01 ngày: Ngày 30/4/2022 (thứ Bảy).

 - Được nghỉ Ngày Quốc tế Lao động 01 ngày: Ngày 01/5/2022 (Chủ nhật).

 - Do các ngày nghỉ nêu trên trùng vào ngày thứ Bảy, Chủ nhật nên việc nghỉ
lễ của cán bộ, công chức, viên chức và học sinh được thực hiện như sau:

 + Đối với các đơn vị không làm việc và học tập ngày thứ Bảy thì được nghỉ
bù vào thứ Hai (ngày 02/5/2022) và thứ Ba (ngày 03/5/2022), như vậy có 04 ngày
nghỉ liên tục, từ ngày 30/4/2022 đến hết ngày 03/5/2022.

+ Đối với các đơn vị có tổ chức dạy học ngày thứ 7 thì được nghỉ 03 ngày liên
tục, từ ngày 30/4/2022 đến hết ngày 02/5/2022.

 Do thời gian nghỉ lễ liên tục nhiều ngày, các trường xây dựng kế hoạch dạy
bù vào thời điểm thích hợp. Lịch nghỉ học và tập trung lại học sinh, các trường phải
thông báo công khai để học sinh và phụ huynh biết.

 2. Các đơn vị, trường học treo cờ Tổ quốc từ chiều ngày 09/4/2022 đến hết
ngày 10/4/2022 (Lễ giỗ Tổ Hùng Vương) và từ chiều ngày 29/4/2022 đến hết ngày
01/5/2022 (Lễ 30/4 và 01/5); tổ chức dọn dẹp vệ sinh môi trường, đảm bảo cảnh
quan xanh - sạch - đẹp. Lưu ý việc treo cờ phải đúng quy định về nội dung, hình
thức; việc treo khẩu hiệu tuyên truyền phải theo đúng hướng dẫn của các sở, ngành
liên quan.

 Trong thời gian nghỉ lễ, các đơn vị, trường học chú ý bố trí người trực 24/24
giờ để đảm bảo an ninh trật tự, an toàn, phòng chống cháy nổ, chống mất cắp tài sản;
thực hiện nhiệm vụ phòng, chống dịch Covid-19 đảm bảo an toàn, hiệu quả.

 Khi có tình hình đột xuất xảy ra, phải báo cáo nhanh về phòng Hành chính -
Quản trị (ĐT số 3826394) hoặc báo cáo trực tiếp cho Giám đốc, các Phó Giám đốc
Sở để chỉ đạo giải quyết./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên;              PHÓ GIÁM ĐỐC
- GĐ, các PGĐ;
- CĐ ngành GD;
- Các Phòng Sở, Thanh tra Sở;
- Lưu: VT, HCQT.

       Nguyễn Hồng Phúc

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2022-04-05T14:52:00+0700
	Long An
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!